
Resolve sobre recursos de jubilamento de 
cursas em modalidade presencial. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em sua 352a  reunião ordinária, realizada em 06 de novembro de 2015, no 
uso de suas atribuições legais, 

Considerando os pareceres dos respectivos Colegiados de Curso e da 
comissão especial, constituída pela Resolução CEPE n.° 6.072, cujo mandato foi 
prorrogado pela Resolução CEPE n.° 6.227, que analisaram estes recursos, 

RESOLVE: 

Dar provimento aos recursos interpostos pelos interessados abaixo 
relacionados, contra decisão do Reitor, que lhes determinou o jubilamento, concedendo-
lhes um semestre letivo para a conclusão do curso. 

Recorrentes Curso Matrícula Requerimento 
Filipe 	Antônio 	Rodrigues 
Severino Alves 

Administração 09.1.3218 5.48412015 

Ludmila Faria Lima Administração 09.1.3204 5.53512015 
Fernanda Lima de Souza Administração 09.1.3358 2.23112015 
Ramon 	Camilo 	Marques 
Rodrigues de Paula  

Administração 08.2.3114 2.22512015 

José Hilário de Souza Júnior Administração 09.2.3387 2.17812015 
Elioandrey 	Santos 
Gerçóssimo  

Administração 09.1.3409 2.24912015 

Eduardo Martins Lemos Química Industrial 08.2.4211 2.05312015 
Marcus Vinícius Reis Química Industrial 08.2.4147 2.07812015 
Pricila 	Bonifácio 	Gomes 
Silva 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado  
09.2.4055 2.13812015 

Bruno Gomes Roberto Ciências Biológicas - 

Bacharelado  
09.2.4054 2.16312015  

Carlos Henrique Martins de 
Menezes 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado  
09.2.4045 2.18812015 

Krishna Graciane Ferreira Ciências Biológicas - 
Bacharelado  

09.2.4992 2.25012015 

Iury Pererira de Souza Ciência da Computação 08.2.4108 2.03912015 
Marina 	Randow 	Silva 	de 
Mello  

Ciência da Computação 09.2.4195 2.03512015 

Tarsys Fonseca França Ciência da Computação 09.2.4100 2.12012015 
Edmar José Vieira Ciências Econômicas 09.1.3408 4.03012015 
Thiago Pereira de Almeida Ciências Econômicas 09.2.3207 2.23512015 
Walisson 	dos 	Reis 
Rodrigues 

Ciências Econômicas 09.1.3402 2.24412015 
__ 

Diana 	Elizabeth 	de 	Souza 
Borges 

Educação Física 08.2.6139 2.24212015 
 __ 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop,br - email: socreitoria.ufop.br  - Fone: (CxxSl) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



S 	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

Charlene Priscila Herculano 
de Morais  

Educação Física 09.2.7112 2.08612015 

Débora 	 Cristina 
Nepomuceno dos Santos  

Educação Física 09.1.6180 2.29712015 

Tainara 	Rita 	Auxiliadora 
Tomás  

Educação Física 09.2.7069 2.24712015 

Johnny 	Stephens 	Reis 
Pimenta 

Educação Física 09.2.7106 2.07512015 

João Gabriel Salles Marques Engenharia Civil 08.1.1413 2.06112015 
Rui Ferreira da Silva Neto Engenharia de Controle 

e_Automação  
07.2.1162 2.11212015 

Luana Roberta Sartori Engenharia de 
Produção  

08.1.8020 s/n° 

Tayrone Godoy da Silva Engenharia de 
Produção  

07.2.8045 s/n° 

Diógenes 	Guilherme 
Pampolini Amaral  

Engenharia Geológica 08.1.1282 2.11312015 

Poliana Aparecida Fonseca 
Quintão  

Engenharia Mecânica 08.1.4274 2.10412015 

Matheus Hoelzle Rodrigues Engenharia Metalúrgica 07.2.1205 15512015 
Gizele Aparecida Rodrigues Letras— Língua 

Portuguesa  
09.2.3412 4.02712015 

Gabriela 	 Nogueira 
Gonçalves  

Matemática: 09.1.4109 2.21812015 

Thiago Mucci Andrade Música 06.1.5036 2.33212015 
Ervânia Neves dos Santos 
Fonseca  

Química — Licenciatura 08.2.4215 2.12912015 

Guilherme do Vale de Souza Sistemas de Informação 08.1.8047 3.84812015 
Igor Duarte Rodrigues Sistemas de Informação 07.1.8008 3.80212015 
Júlio César Ferreira Sistemas de Informação 09.1.8043 3.85012015 
Lívia 	Cabral 	di 	Pietra 
Nascimento  

Sistemas de Informação 06.1.8018 3.85112015 

Luiz Gustavo Moura Ferreira Sistemas de Informação 09.2.8062 3.78612015 
Marcelo Assis Chaves Sistemas de Informação 08.2.8015 3.86912015 
Rejaine Lorenne Alves Silva Sistemas de Informação 08.1.8086 3.80112015 
Roberta Aparecida Ferreira Sistemas de Informação 09.2.8148 3.78712015 
Vanessa de Souza Alves Sistemas de Informação 08.1.8056 3.79612015 
Willian Carlos Vieira Sistemas de Informação 08.2.8054 3.78812015 
Guilherme Morgado Leão Turismo 09.2.6104 2.19512015 
Simone Correa SalIes Turismo 09.2.6122 2.22312015 

PUBLICADO 	
Ouro Preto, em 06 de novembro de 2015. 

BOLETIM ADMINISTRATIVO 
NO  24  
DATA &O111/&2(S 	Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 

Presidente 
Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 

Homepage: www.ufop.br  - email: socreitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 

Ir' 
til 

t» •4 


